
PORTARIA Nº 0355, de 29 de maio de 2019. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO PARA ATUAR NO PROJETO UNIVERSIDADE 

PARA TODOS - 2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 073/2019, 

publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 23/05/2019, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos 

(Equipe de Suporte Administrativo e Pedagógico), pata atuar no Projeto Universidade para 

Todos – UPT, no ano de 2019, nos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo com 

as relações constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte integrante da 

presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 31/05/2019, 

apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o cronograma 

do subitem 5.2. do Edital n°. 073/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº  0355/2019 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO E 

PEDAGÓGICO PARA TUAR NO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019  

(EDITAL Nº 073/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

GESTOR DE POLO* (03 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos  

1° ALLEN KRYSTHIANO SARAIVA FIGUEIREDO 9,5 

2° ZILDA ANGÉLICA BRITO OLIVEIRA 9,0 

3° JAQUELINE BARRETO SANTOS D'ESQUIVEL 9,0 

4° MURILO D'ESQUIVEL JANDIROBA AMORIM 9,0 

5° RITA DE CÁSSIA SANTOS NUNES  7,5 

6° GEORGEN SOARES PEREIRA 6,0 

7° MARY ANNE ASSIS LOPES DE OLIVEIRA 5,0 

8° TATIANA SOARES MATOS PORTO 5,0 

9° BÁRBARA SOARES MATOS PORTO 5,0 

10° DANIEL AUGUSTO CARMO SANTOS 3,0 

 
     SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/PEDAGÓGICO* (06 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 

1° LILIANE SOUZA AZEVEDO 8,0 

2° LOURISVALDO BORGES DA SILVA 8,0 

3° AMANDA FERREIRA DE JESUS  7,0 

4° ALLANA BARBOSA DE MEDEIROS   5,5 

5° CAROLINE ALVES BARRETO   5,0 

6° ALINE ANDRADE SODRÉ   5,0 

7° MILENE DE JESUS SANTOS   5,0 

8° SAMARA ROBERTA DE ANDRADE OLIVEIRA 4,0 

9° EMANOELA SILVA MARTINS SOUZA 3,5 

10° VINÍCIUS OLIVEIRA AMARAL   3,0 

11° SANDRA MARA OLIVEIRA SILVA   2,0 

 

  

 

 

  SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO 20 Hrs* (02 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 

1° ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 8,0 

2° TAYRONE CAMPOS DE OLIVEIRA 8,0 

3° FRANCINY D'ESQUIVEL DUTRA 7,5 

4° PÉRICLES LUIZ PEREIRA NEVES DA SILVA  6,0 

5°  ELENICE VENTURA SANTANA 5,5 

6° ERIKA MIRTES PRATES CARDOSO 5,0 

7° ANDRÊSSA SILVA DE OLIVEIRA 4,0 

8° TALES LUAN SILVA DE OLIVEIRA 3,5 



9° JÉSSICA MARTINS DA SILVA 3,5 

 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

  
        

  

  

GESTOR DE POLO (02 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 

1° EMILY ALVES CRUZ MOY 8,5 

2° DANIELLE LIMA SANTOS  7,0 

3° KATIUCE DA SILVA BARRETO FERNANDES MORAES 6,5 

4° JOSIANI MORAIS VIEIRA 5,0 

 
     SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/PEDAGÓGICO (04 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 

1° PAULO ROBERTO DE SOUZA  8,5 

2° MARTHA DIAS DANTAS DE MIRANDA 7,0 

3° GEANE FRAGA SILVA 5,0 

4° ELIEDILSON BARBOSA JÚNIOR 5,0 

5° JÉSSICA SANTOS FONSECA 4,0 

6° VANDILEIDE MARIA TEIXEIRA PEREIRA 4,0 

7° PEDRO ERNESTO PEREIRA DA SILVA 3,0 

8° CLEUDES PINHEIRO DAS NEVES  3,0 

9° KAREN SILVA GOUVEIA  3,0 

10° RAFAELE QUEIROZ SILVA 2,0 

11° ADRIANA DOS ANJOS 2,0 

12° JOAREZ SANTOS GONÇALVES 2,0 

13° CLAUDIA ADRIANE ARAÚJO COSTA 0,0 

 
     SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO 20 Hrs (02 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 

1° LUCIANO SOUZA SANTOS 2,5 

2° ILIANE SANTOS SOUZA RIBEIRO 2,0 

 
     SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO 40 Hrs (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° TAÍS DOS SANTOS FIGUEIREDO  7,5 

 

 

 

 

 CAMPUS DE ITAPETINGA 

              

GESTOR DE POLO (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° RABI REZEDÁ 9,0 

2° JUSSIMARA BARROS DE OLIVEIRA 7,5 

 
     SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/PEDAGÓGICO (02 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de desempate, estabelecidas no subitem 6.4. do Edital n° 073/2019. 

 

1° TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO  9,0 

2° UESLEI SOUZA SANTOS 4,0 

3° MARA SILVA DE MOURA 3,0 

4° RENATA DE SOUZA DA ROCHA 2,0 

5° MARÍLIA SANTOS ROCHA 2,0 

 
     SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO 20 Hrs (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° SIRLÂNIA ANDRADE DA SILVA 8,0 

2° JAIME FERREIRA SILVA 7,5 

3° JUTAÍ ROCHA CHAVES 5,5 

4° CAIO EDUARDO DE CARVALHO 5,0 

 
     SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO 40 Hrs (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° JAMILE DOS SANTOS SILVA 7,0 

2° LUANA DIAS ARAÚJO 5,5 


